3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на строительство
и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, приобретение техники и оборудования
Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на строительство и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, приобретение техники и оборудования, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июня 2019 года № 241 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 июля 2019 года № 306, от 20 сентября 2019 года № 376, от 8 ноября 2019 года № 437, от 8 декабря 2020 года № 534, от 19 июля 2021 года № 256, от 9 августа 2021 года № 301, от 14 марта 2022 года № 84, от 13 мая 2022 года № 170).
Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края

А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на строительство и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, приобретение техники и оборудования, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июня 2019 года № 241
1. В пункте 9:
1) в подпункте 4 слова «показатели, необходимые для достижения указанных результатов» заменить словами «а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии) (далее – характеристики)»;
2) в подпункте 5 слово «показателей» заменить словом «характеристик».

2. В абзаце втором пункта 12 слово «показателей» заменить словом «характеристик».
3. В абзаце первом пункта 13 слова «не ранее 1 ноября 2018 года» заменить словами «в период с 1 ноября 2018 года по 1 ноября 2022 года».
4. В пункте 18:

1) в абзаце первом слова «в срок до 20 мая текущего года»  исключить;
2) дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок приема документов устанавливается правовым актом Министерства. После утверждения соответствующий правовой акт в течение 3 рабочих дней публикуется на сайте «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. В абзаце втором пункта 20 слово «показателей» заменить словом «характеристик».
6. В пункте 24 :

1) в абзаце первом слова «в срок до 20 мая текущего года»  исключить;

2) дополнить абзацем следующего содержания

«Срок приема документов устанавливается правовым актом Министерства. После утверждения соответствующий правовой акт в течение 3 рабочих дней публикуется на сайте «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Пункт 34 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства, выплата субсидий получателям субсидий осуществляется пропорционально размеру субсидий, определяемому в соответствии с пунктами 17 и 23 настоящего Порядка.».

8. В пункте 351  слово «показателей» заменить словом «характеристик»

9. В пункте 36:

1) в абзаце первом слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае недостижения показателей и характеристик, установленных пунктами 12, 20 настоящего Порядка, в силу обстоятельств непреодолимой силы получатели субсидий к отчетности о достижении результатов и характеристик представляют документы, подтверждающие факт их наступления.».

10. Абзац второй пункта 37 изложить следующей редакции:

«В случае если получателем субсидии не достигнуты значения результатов и характеристик предоставления субсидии, указанные в соглашении (за исключением недостижения характеристик в силу возникновения обстоятельств непреодолимой силы), Министерство в течение 10 рабочих дней с даты установления указанных фактов выставляет получателю субсидии требование о возврате предоставленной субсидии. При этом объем средств, подлежащих возврату (Vвозврата), рассчитывается по формуле:».
11. В абзаце втором пункта 41 слово «показателей»  заменить словом «характеристик».

12. В подпункте 1  приложения № 4  слово «показателя(ей)»  заменить словом «характеристик».

__________